
Zápis č. 10/2021 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vestec 

konaného dne 27. 10. 2021 
______________________________________________________________________________________ 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Vestec bylo zahájeno v 18.00 hod starostou obce Jaroslavem Janatou, který 

přednesl program dnešního zasedání. 

 

Přítomni: Janata Jaroslav, Plachý Bohuslav, Barták Luboš, Bureš Jaroslav, Jeníková Ivana, Kadlec David, 

René Procházka 

Omluven: Němec Zdeněk, Ryšavá Milada 

 

Program: 

1) Zahájení zasedání, určení ověřovatelů a zapisovatele 

2) Schválení programu zasedání  

3) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

4) Došlá pošta 

• Oprava mostu přes Mrlinu 

5) Organizační 

• Kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 233/5 a 233/8 

• Úprava rozpočtu 9/2021 

• Úřad práce – prodloužení smlouvy 

• Svoz nebezpečného odpadu (eternit) 

• Chodník na Nový Dvůr (projekt) 

• Rozpočet na stavbu „Přechod pro chodce“, Smlouva o dílo 

• Inventarizace za rok 2021, Plán inventur 

• Smlouva s TS Nymburk na svoz odpadu 

6)   Diskuse 

 

1) Ověřovateli dnešního zápisu byli určeni David Kadlec a Jaroslav Bureš, zapisovatelem Lenka Šteflová 

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/1: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje jako ověřovatele dnešního zápisu ze zasedání 

Davida Kadlece a Jaroslava Bureše, zapisovatelem zastupitelstvo obce schvaluje Lenku Šteflovou. 

 

2) Schválení programu zasedání dle programu je doplněn o body:  

• Žádost o poskytnutí dotace SDH Vestec 

• Žádost o poskytnutí dotace VOSA 

• Žádost o poskytnutí dotace T.J. Sokol Vestec z.s. 

• Žádost o poskytnutí dotace Puťák  

• Žádost o poskytnutí dotace MS Vestec 

• Žádost o finanční podporu Nablízku z.ú. 

• Žádost o tlumení zvěře 

• Rozsvěcení stromečku 

• Zakoupení pozemku p.č. 1033 

• Prodloužení VO k p.č. 46/3 

Pro: 7       Proti: 0           Zdržel: 0   

 

Usnesení č. 9/2021/2: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje program zasedání, který je doplněn o body:      

• Žádost o poskytnutí dotace SDH Vestec 

• Žádost o poskytnutí dotace VOSA 

• Žádost o poskytnutí dotace T.J. Sokol Vestec 

• Žádost o poskytnutí dotace Puťák 

• Žádost o poskytnutí dotace MS Vestec 



• Žádost o finanční podporu Nablízku z.ú. 

• Žádost o tlumení zvěře 

• Rozsvěcení stromečku 

• Zakoupení pozemku p.č. 1033 

• Prodloužení VO k p.č.46/3 

     

3) Kontrola zápisu 9/2021 z 20. 9. 2021, nikdo nevznesl připomínky. 

 

4) Došlá pošta 

Rekonstrukce mostu přes Mrlinu – starosta seznámil zastupitelstvo s oznámením o plánované rekonstrukci. 

ZO bere na vědomí. Opravy začnou od 25. 10. 2021 do 13. 3. 2022.  Od 13. 3. 2022 do 30. 9. 2022 dojde 

k úplnému zavření mostu. Objízdné trasy budou určeny DI. 

 

Žádost o poskytnutí dotace SDH Vestec ve výši 20 000 Kč 

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/3: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč SDH Vestec 

a pověřuje starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 2/2021. 

 

Žádost o poskytnutí dotace VOSA ve výši 10 000 Kč  

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/2021/4: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10 000 spolku VOSA 

a pověřuje starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 3/2021. 

 

Žádost o poskytnutí dotace T. J. Sokol Vestec z.s. ve výši 10 000 Kč  

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/2021/5: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10 000 spolku T. J. 

Sokol Vestec z.s. a pověřuje starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

4/2021. 

 

Žádost o poskytnutí dotace Puťák ve výši 10 000 Kč  

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/2021/6: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10 000 spolku Puťák a 

pověřuje starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 5/2021. 

 

Žádost o poskytnutí dotace MS Vestec ve výši 10 000 Kč  

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/2021/7: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10 000 MS Vestec a 

pověřuje starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 6/2021. 

 

Žádost o peněžitý dar organizaci Nablízku z.ú. na domácí hospicovou péči, kterou zajišťuje i v naší obci. 

Zastupitelé navrhli dar ve výši 10 000 Kč. 

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/2021/8: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 a 

pověřuje starostu k podpisu Darovací smlouvy s Domácím hospicem Nablízku z.ú.  

 

Žádost o tlumení zvěře – pan X l požádal o zajištění tlumení zvěře (nutrie), které mu poničili plot a zaútočili 

na psa, kterého poranili. Starosta informoval, že zástupci MS Vestec a OU podali žádost na MeÚ Nymburk o 

zajištění tlumení nutrií a divokých kachen. Zastupitelé nemají námitek. 

 

Město Kopidlno zaslalo poděkování výjezdové jednotce SDH Vestec – zastupitelé byli s tímto poděkováním 

seznámeni.  

 

5) Organizační 

Kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 233/5 a 233/8 



Zástupce ZAS Podchotucí a.s. písemně vysvětlil, že pozemky p.č. 233/5 a 233/8 smění MS Vestec za část 

pozemku p.č.145/24 se ZAS Podchotucí a.s. s podmínkou, že pozemek nesmí být zahrnut do ÚPO jako 

stavební a nesmí na něm stát zařízení pevně spojené stavebními základy se zemí. Proto zastupitelé navrhli 

zrušení Usnesení č. 9/2021/3 ze dne 20. 9. 2021 z důvodu, že nelze uskutečnit. 

Pro: 7      Proti: 0           Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/2021/9: zastupitelstvo obce Vestec ruší Usnesení č. 9/2021/3 ze dne 20. 9. 2021. 

 

Na základě zveřejnění záměru o prodeji pozemků p.č. 233/5 a 233/8 a stanovení ceny byla předložena Kupní 

smlouva mezi Obcí Vestec a MS Vestec. 

Pro: 6      Proti: 0           Zdržel: 1 Jeníková 

Usnesení č. 10/2021/10: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje Kupní smlouvu č. 6/2021 na prodej pozemků 

p.č. 233/5 a 233/8. 

 

Starosta sdělil, že MgA. Kocourek musí udělat změnu v návrhu ÚPO a část pozemku p.č. 145/24 vyjmout 

mimo zastavěnou část. 

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/11: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje změnu v návrhu ÚPO, kde dojde k vyjmutí 

části pozemku p.č. 145/24 ze zastavěného území.  

 

Dotaz p. Jeníkové: zda majitel pozemku musí souhlasit s tím, že jeho směněné pozemky budou zahrnuty do 

stavebního území ? 

 

Zastupitelé byli seznámeni s úpravou rozpočtu dle rozpočtového opatření č. 9/2021 k 30. 9. 2021 

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/12: zastupitelstvo obce Vestec bere na vědomí úpravu rozpočtu dle rozpočtového 

opatření č. 9/2021 k 30. 9. 2021  

 

Úřad práce – pracovní smlouvy zaměstnanců, na které nám přispívá ÚP, končí 31. 12. 2021. Proto jsme 

požádali ÚP o prodloužení Dohody o poskytnutí příspěvku, dohoda na 1 pracovní místo nám bude 

prodloužena do 31. 1. 2022, příspěvek bude nadále 15 000 Kč.  

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/13: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje prodloužení Dohody o poskytnutí příspěvku 

s ÚP do 31. 1. 2022. 

 

Zastupitelé navrhli prodloužit pracovní smlouvu p. X do 31. 1. 2022. 

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/14: zastupitelstvo obce Vestec souhlasí s prodloužením pracovní smlouvy do 31. 1. 

2022. 

 

Svoz nebezpečného odpadu (eternit) – občanům obce a majitelům nemovitostí určených k rekreaci bude 

umožněn odvoz eternitu, materiál bude následně uložen na skládku v Benátkách n.J. Tento sběr se uskuteční 

v prosinci.  

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/15: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje odvoz eternitu občanům obce a majitelům 

nemovitostí určených k rekreaci. 

 

Dle poptávkového řízení projekt na chodník na Nový Dvůr od vjezdu čp. 146 k poslednímu domu čp. 147 

zpracuje firma Elektrosun s.r.o., včetně stavebního povolení.  

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/16: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje, že projekt na chodník od čp. 146 k čp. 147 

zpracuje firma Elektrosun s.r.o., včetně stavebního povolení.  

 

Rozpočet na stavbu „Osvětlení přechodu pro chodce“ za cenu 119 204 Kč + DPH, Smlouva o dílo na 

zhotovení s firmou Halko s.r.o. 

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   



Usnesení č. 10/2021/17: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje Smlouva o dílo na zhotovení stavby 

„Osvětlení přechodu pro chodce“ s firmou Halko za cenu 119 204 Kč + DPH a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Inventarizace za rok 2021, Plán inventur 

Inventarizační plán na rok 2021. ZO navrhli do HIK: J. Janatu, R. Procházku a L. Bartáka a do DIK: B. 

Plachého (předseda), J. Bureše. J. Buška, kteří provedou inventuru k 31. 12. 2021.  

Pro: 7         Proti: 0               Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/18: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje inventarizační plán na rok 2021, HIK ve složení 

J. Janata, R. Procházka a L. Barták a DIK ve složení B. Plachý předseda, J. Bureš, J. Bušek.  

 

Smlouva s TS Nymburk na svoz odpadu 

Firma Technické služby města Nymburk předložila Smlouvu č. 7/2022 o přepravě odpadů, ve které dochází 

ke změně ceny. Tato smlouva je složena ze dvou částí – ceny za odvoz odpadu a ceny za odběr odpadu. 

Zastupitelům budou rozeslány 3 vzory vyhlášek Ministerstva vnitra. Zastupitelé pak do 10. 11. 2021 zašlou 

e-mailem své návrhy. 

 

Rozsvěcení stromečku – zastupitelé navrhli uspořádat tradiční setkání u vánočního stromečku v neděli 28. 11. 

2021 od 16 hodin. Obec zakoupí 100 ks hrnečků a zajistí občerstvení, dále pak obec osloví spolek Puťák, zda 

by se společně s obcí na této akci podílel.  Ozdobení stromečku zajistí p. Plachý se zaměstnancem. 

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/19: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje pořádání setkání u vánočního stromečku. 

 

Zakoupení pozemku p.č.1033 od firmy ZAS Podchotucí, a.s. za cenu 4 400 Kč. 

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/20: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje zakoupení pozemku p.č. 1033 o výměře 43 m2 

a pověřuje starostu k podpisu Kupní smlouvy na tento pozemek. 

 

Prodloužení veřejného osvětlení od čp. 136 k p.č.46/3 – poptávkové řízení  

Pro: 7           Proti: 0           Zdržel: 0   

Usnesení č. 10/2021/21: zastupitelstvo obce Vestec schvaluje poptávkové řízení na prodloužení veřejného 

osvětlení od čp. 136 k pozemku p.č. 46/3.  

 

6) Diskuse 

Likvidace poničených keřů (túje) v parku podle chodníku, budou nahrazeny kytkami. ZO nemají námitek. 

 

Pokácení líp u čp. 125 proběhne v sobotu 30. 10.2021 za úklid dřeva a roští. V pondělí 1. 11. 2021 musí být 

vše uklizeno. P. Bureš zajistí. 

 

Les za Richtrovými – starosta seznámil s postupem prací: dokácení stromů uvnitř oplocenky a podél cesty, 

zaplocení a výsadba 2500 ks stromků.  

Budou odstraněny všechny stromy uvnitř oplocenky (břízy a smrky) a u cesty první řada topolů (hrozí pád na 

oplocenku Břízák). Stromy budou nabídnuty dobrovolníkům, kteří přijdou pomoci se sázením nových stromů. 

Jelikož stromy musí být pokáceny před výsadbou, bude vyhlášeno s tím, že zájemci se automaticky zavazují 

k letošní výsadbě stromů. 

 

Kabely Moldava – starosta zajistil likvidaci nefunkčních kabelů na Moldavě a OÚ vyzval firmu Cetin 

k zabezpečení jejich kabelů v tomto místě.  

 

Zájemci o smaltovaná domovní čísla – vyhlásíme rozhlasem. Cena je 300 Kč.  

 

B. Plachý požádal o změnu nastavení veřejného osvětlení. Bude přenastaveno pro změně času 2.11.2021. 

 

B. Plachý navrhl v březnu 2021 provést výměnu části pozemku podél silnice od posledního domu ke hřbitovu 

se ZAS Křinec. K požadovanému záměru nevznikly žádné připomínky a p. Plachý navrhuje v tomto záměru 

pokračovat. 



 

B. Plachý seznámil s cenou 40 Kč za 1 m2 vykonání přívodu vody k záhonům v parku. ZO nemají námitek. 

 

B. Plachý navrhl zakoupit nosič komunálního nářadí na údržbu veřejného prostranství. Starosta navrhl, aby 

na příštím zasedání předložil poptávkové řízení.  

 

 

 

 

 

 

 .............................................. .............................................. .............................................. 

                 David Kadlec                                     Jaroslav Bureš                              Jaroslav Janata 

                                         ověřovatelé                                                                   starosta 


